
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 6

18 Ιανουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παραλί−
ας − παλαιού αιγιαλού και δημιουργία ζώνης πα−
ραλίας, στην περιοχή «Πάτι», Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου 
Πελασγίας, Ν. Φθιώτιδας. ........................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορεμάτων 
στη θέση «Άγιος Γεώργιος −Καναλάκι» Δήμου Μώ−
λου Ν. Φθιώτιδας............................................................................ 2

Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με 
αρ. 368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος Πα−
γονερίου του δήμου Κάτω Νευροκοπίου του νο−
μού Δράμας, ιδιοκτησίας του Δημοσίου, ως χώ−
ρου αναψυχής − εκδηλώσεων.............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 114150/5416/Φ.αιγ. −παρ./ΦΘ.23 (1)
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παραλίας − 

παλαιού αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας, 
στην περιοχή «Πάτι», Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελασγί−
ας, Ν. Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285τ.Α΄/19−12−01) 

«περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων του αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής αποκε−

ντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, Β.Δ.192/72, 
Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ.97/93.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15τ.Α’/28−01−2004), «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 

που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−04 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί κατα−
γραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Την αριθμ. πρωτ. 39491/3295/12−05−2009 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
με την οποία ορίζεται ότι η ΔΔΕ/ΠΣΕ θα εισηγείται την 
επικύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Την από 02−09−2009 έκθεση της κατά το άρθρο 
3 του Ν.2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού−παραλίας−παλαιού αιγιαλού, που 
καθόρισε το πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στην 
περιοχή «Πάτι», Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελασγίας, Ν. Φθι−
ώτιδας, με ενδιαφερόμενο την «ΑΝΤΑΜΑ Α.Ε.».

8. Το από Ιούλιο 2009, με κλίμακα 1:500 κτηματολογι−
κό−υψομετρικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού 
Βασιλείου Πασλή, σε μία (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης την 01−09−2009 από την 
Παρασκευή Πρασσά, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας και θεω−
ρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Φωτεινή Χατζάκη, 
Εφοριακό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Νο−
μού Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της 
προαναφερόμενης Επιτροπής.

9. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού, που διατυπώθηκε στο Φ.544.5/865/09/Σ.8203/07−12−
2009 έγγραφο του.

10. Το αριθμ. πρωτ. Φ.121/3074/16−12−2009 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο ζητεί−
ται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 02−09−2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας, που καθόρισε 
το πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας−παλαιού αιγιαλού, 
στην περιοχή «Πάτι», Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελασγίας, Ν. 
Φθιώτιδας, με ενδιαφερόμενη την «ΑΝΤΑΜΑ Α.Ε.», καθώς 
και το από Ιούλιο 2009, με κλίμακα 1:500 κτηματολογι−
κό−υψομετρικό διάγραμμα του Τοπογράφου Μηχανικού 

31

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.20 09:40:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



32 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βασιλείου Πασλή, σε μία (1) πινακίδα, που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης την 01−09−2009 από την 
Παρασκευή Πρασσά, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας και θεω−
ρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Φωτεινή Χατζάκη, 
Εφοριακό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Νο−
μού Φθιώτιδας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 
4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την Έκθεση της 
προαναφερόμενης Επιτροπής.

2. Στο παραπάνω κτηματολογικό διάγραμμα, καθορί−
σθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 14, 15, 16,..., 28, 29, 30, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ ’87.

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 14΄, 15΄, 16΄,..., 28΄, 29΄, 30΄, 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την πολυ−
γωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση δέκα 
μέτρων (10,00μ.) − πλην του δυτικού άκρου όπου γίνεται 
συναρμογή με την ζώνη των δεκαπέντε μέτρων (15,00μ.) 
του προς δυσμάς εγκ. καθορισμού), για να εξυπηρετη−
θούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 3 
του άρθρου 2 του Ν. 2971/2001.

γ) η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με κυανή συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 14΄΄, 15΄΄, 16΄΄, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ ’87.

3. Υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας και 
δεν εξαιρούνται.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα 
που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 30 Δεκεμβρίου 2009

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (Ν. 2971/2001 άρθ. 3)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού της 
παραλίας και του παλαιού αιγιαλού στην περιοχή «Πάτι» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Γλύφας Δήμου Πελασγίας, 
όπου πήγαμε σήμερα Τετάρτη 2 Σεπτεμβρίου 2009 οι 
υπογεγραμμένοι:

1) Χατζάκη Φωτεινή, Εφοριακός ΠΕ/Α, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος 
της Επιτροπής.

2) Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρ. Νομού Φθ/δας.

3) Κρυονερίτης Δημήτριος, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. ανα−
πληρωτής του κωλυομένου Λιμενάρχου Βόλου.

4) Φούντα Ξανθή, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Προϊσταμέ−
νη Δ/νσεως Χωροταξίας Περιβάλλοντος Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας.

Το 5° μέλος (Προϊσταμένη Δ/νσεως Περιβ. και Χωροτα−
ξίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ή ο νόμιμος αναπλη−
ρωτής της) καίτοι εκλήθη νομίμως δεν προσήλθε, που 
αποτελούμε την επιτροπή του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001
(ΦΕΚ 285/19−12−01/τεύχ. Α) όπως αυτή συγκροτήθηκε 
με την με αρ. πρωτ. 52451/10543/8−8−08 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περιφ. Στερεάς (ορθή επανάληψη) με την τρο−

ποποίηση ως προς την πρόεδρο με την με αρ. πρωτ. 
37602/7045/20−5−2009/απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Στ. 
Ελλάδας) και συγκλήθηκε με την Φ 121/1815/27−8−2009 
πρόσκληση του Προέδρου της, έχοντας δε υπόψη:

1. Την με αρ. πρωτ. 1099/29−4−08 αίτηση του Βασιλείου 
Πασλή που ζήτησε τον καθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Πάτι» Γλύφας για 
την Α.Ε. ΑΝΤΑΜΑ. 

2. Το από Ιούλιο 2009 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (μία πινακίδα) του Τοπογράφου Μηχανικού 
Βασιλείου Πασλή που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 1−9−09 από την Παρασκευή Πρασ−
σά Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας
Ν. Φθιώτιδας και θεωρήθηκε στις 1−9−09 από την Προϊ−
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας. Ν. Φθιώτιδας, Φω−
τεινή Χατζάκη Εφοριακό ΠΕ/Α όπως ορίζει το άρθρο 4 
του Ν. 2971/2001.

3. Τον φάκελλο του προς Δυσμάς καθορισμού που επικυ−
ρώθηκε με την 1007241/636/Β0010/11−2−2000 απόφαση ΥΠ. 
ΟΙΚ. και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 132/15−3−2000/τεύχ.Δ.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−01/
τεύχ. Α) «Αιγιαλός – Παραλία και άλλες διατάξεις» και 
ιδιαίτερα τα άρθρα 5 και 7.

5. Την από 31−10−2008 έκθεση της ιδίας επιτροπής και 
τις διορθώσεις κ.λ.π. που πρότεινε το Γεν. Επιτ. Ναυ−
τικού με το αρ. πρωτ. Φ 544.5/517/09/23−7−09/ΓΕΝ/Α2/VI 
έγγραφό του.

6. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα την ΚΥΑ 1089532πε/8205πε/Β0010/20−4−2001/
ΥΠ.ΟΙΚ. και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμενης 
περιοχής που είναι γενικώς βραχώδης αποσαθρωμένη 
επιφανειακά, πρανές του όρους Τραγοβούνι, φυτευμέ−
νο παλαιότερα με ελιές, σήμερα με αρκετές εξοχικές 
κατοικίες. Στο δυτικό άκρο της εξεταζόμενης περιοχής 
η ακτή είναι αμμοχαλικώδης και οι συνεχόμενες της 
ακτής εκτάσεις γαιώδεις επιφανειακά και με μικρότερα 
υψόμετρα από το υπόλοιπο τμήμα.

Σε μικρότερα τμήματα της παράκτιας ζώνης υπάρχει 
θαμνώδης δασική βλάστηση.

β. Δεν εντοπίσθηκαν φυσικοί παράκτιοι πόροι.
γ. Η περιοχη δεν προσβάλλεται από πολύ ισχυρούς 

ανέμους γιατί είναι τμήμα του Κλειστού Διαύλου Ωρε−
ών με ανάπτυγμα πελάγους από 4 έως 8 χιλιόμετρα 
και μόνο μια στενή λωρίδα προς βορειοανατολικά έχει 
ανάπτυγμα μέχρι 45km.

δ. Ο πυθμένας στο δυτικό άκρο είναι αμμοχαλικώδης 
αλλά όλο το υπόλοιπο εξεταζόμενο τμήμα έχει βραχώ−
δεις ακτές και βαθαίνει απότομα. Υπάρχει παλίρροια με 
επάλαξη περίπου 1.30m.

ε. Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι από 4 
έως 45 χιλιόμετρα.

στ. Υπάρχουν έργα στον αιγιαλό χωρίς νόμιμες άδειες 
(σκάλες και τσιμεντοστρωμένος διάδρομος στο μέσον 
της εξεταζόμενης περιοχής και 2 προβλήτες έτους 1993 
στο ανατολικό άκρο). Στο δυτικό άκρο υπάρχουν ερείπια 
ελαιοτριβείου κατασκευής μετά το 1911 (χωρίς στέγη) 
όπως αναγράφεται στο 9706/12−5−1937 συμβόλαιο του 
συμβολαιογράφου Φαλάρων Γεωργίου Κ. Πολυμερό−
πουλου.

ζ. Όλο το εξεταζόμενο τμήμα είναι εκτός σχεδίου, 
εκτός οικισμού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 33

η. Δεν υπάρχουν δημόσια κτήματα αρμοδιότητας Υπ. 
Οικ. και Οικ/κών στην εξεταζόμενη περιοχή.

θ. Η εξεταζόμενη περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθνι−
κό Κτηματολόγιο.

ι. Η εξεταζόμενη περιοχή δεν περιλαμβάνεται σε προ−
στατευόμενες περιοχές. Τα ερείπια του ελαιοτριβείου, 
του οποίοι σώζονται οι ασβεστολιθόκτιστοι τοίχοι σε 
όλο τους το ύψος δεν έχουν κηρυχθεί διατηρητέα μέχρι 
σήμερα, όμως η παλαιότητα των γνωστών τίτλων (1911) 
και η εμφάνιση και αντοχή τους παρουσιάζουν ενδια−
φέρον αρχιτεκτονικά κ.λπ.

6. Αεροφωτογραφίες της εξεταζόμενης περιοχής των 
ετών 1945, 1960 από τις οποίες προκύπτει ότι η ιδιο−
κτησία κληρονόμων Τεμπέλη (ερείπια ελαιοτριβείου και 
ασβεστολιθόκτιστου τοίχου) προβαλλόταν ήδη μέσα 
στην αμμοχαλικώδη ζώνη το 1945, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος.

α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 14, 15, 16, 17, ..., 28, 29, 30 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγ−
μένες προβολής ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω 
πίνακα:

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 14΄, 16΄, 17΄, 18΄, ..., 28΄, 
29΄, 30΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την 
πολυγωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση 
δέκα μέτρων − πλην του δυτικού άκρου όπου γίνεται 
συναρμογή με την ζώνη των 15Μ του προς δυσμάς εγκ. 
Καθορισμού).

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10Μ (πλην του 
δυτικού άκρου όταν γίνεται συναρμογή με τον προς 
δυσμάς καθορισμό) ώστε να εκπληρωθούν έστω και 
μελλοντικά οι σκοποί του άρθρου 7 του Ν. 2971/2001.

3. Υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη της παραλίας και 
δεν εξαιρούνται.

4. Υπάρχει παλαιός αιγιαλός στην εξεταζόμενη περιοχή 
και η οριογραμμή του καθορίζεται με κυανή (μπλε) συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 14΄΄, 15΄΄, 16, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες προβολής 
ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα (όπως προ−
κύπτει από την αμμοχαλικώδη σύσταση του εδάφους της 
ζώνης αυτής και τις Α/Φ των ετών 1945 και 1960).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

 Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ
 14 413.549,50 4.313.957,70 24 413.834,40 4.314.079,00
 15 413.553,20 4.313.966,30 25 413.884,20 4.314.101,30
 16 413.563,10 4.313.991,20 26 413.901,20 4.314.132,00
 17 413.585,40 4.314.101,60 27 413.912,50 4.314.139,70
 18 413.611,40 4.314.002,80 28 413.921.50 4.314.159,50
 19 413.631,50 4.314.004,90 29 413.938,20 4.314.175,20
 20 413.654,40 4.314.002,50 30 413.963,00 4.314.169,90
 21 413.698,50 4.314.005,10 14΄΄ 413.546,00 4.313.960,00
 22 413.716,80 4.314.008,20 15΄΄ 413.550,60 4.313.967,60
 23 413.793,40 4.314.066,20 16 413.563,10 4.313.991,20

Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΤΖΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ
  ΞΑΝΘΗ ΦΟΥΝΤΑ
  ΔΗΜ. ΚΡΥΟΝΕΡΙΤΗΣ



34 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 35



36 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 37



38 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



χάρτες 4−9

 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 39



40 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 104070/10186 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορεμάτων 

στη θέση «Άγιος Γεώργιος −Καναλάκι» Δήμου Μώ−
λου Ν. Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του −Ν, 880/1979 

(ΦΕΚ 58Α), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του
Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005, «κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργα−
να» ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την αρ. 3009/11−11−2004 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την οποία ορί−
ζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα οριοθέ−
τησης των υδατορεμάτων.

6. Την αρ. 11090/1073/11−2−09 (ΦΕΚ 346/Β) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με 
την οποία εγκρίθηκε η εξακολούθηση ισχύος της αρ. 
2909/31−5−2007 (ΦΕΚ 993Β) απόφασης για «Παροχή εξου−
σιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» στον 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας, στον Προϊστάμενο 
της Δ/νοης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας και στους 
Προϊσταμένους των Τμημάτων αυτής».

7. Την αρ. ΤΥ 7528/30−7−09 απόφαση της Δ/νσης Τε−
χνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Φθιώτιδας με την οποία καθο−
ρίστηκαν οριογραμμές υδατορεμάτων στη θέση «Άγιος 
Γεώργιος −Καναλάκι» Δήμου Μώλου Ν. Φθιώτιδας

8. Την αρ. 110/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Μώλου (θετική γνωμοδότηση).

9. Την αρ. 97066/4561/19−11−2009 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία εγκρίθηκε η υδραυλική μελέτη της τεχνικής έκ−
θεσης βάσει της οποίας καθορίστηκαν οι οριογραμμές 
υδατορεμάτων στη θέση «Άγιος Γεώργιος −Καναλάκι» 
Δήμου Μώλου Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών υδα−
τορεμάτων στη θέση «Άγιος Γεώργιος − Καναλάκι» Δή−
μου Μώλου Ν. Φθιώτιδας, με τις συντεταγμένες των 
κορυφών των πολυγωνικών τους γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται με μπλε γραμμές στα θεωρημένα από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Α. Φθιώτιδας τοπογραφι−
κά διαγράμματα κλίμακας 1:1000 που συνοδεύουν την 
παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τα συνημμένα της τοπογραφι−
κά διαγράμματα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 22 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 41



42 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 43



44 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χάρτες 11−14



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 45

    Αριθμ. ΔΠ Π 5678 (3)
Προσδιορισμός της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με 

αρ. 368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος Παγονε−
ρίου του δήμου Κάτω Νευροκοπίου του νομού Δρά−
μας, ιδιοκτησίας του Δημοσίου, ως χώρου αναψυ−
χής − εκδηλώσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθ. 7/31−3−95 Απόφαση του Νομαρχιακού 

Συμβουλίου Δράμας (ΦΕΚ 658/26−7−95 τευχ.Β) «Οργανι−
σμός εσωτερικής οργάνωσης και λειτουργίας του Νο−
μαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας».

2) Την Απόφαση Νομάρχη Δράμας με αρ. πρ. 5297/ 
31−12−2008 (αρ. εγκ. 72) «Περί ορισμού αντινομαρχών 
κ.λπ.».

3) Τις διατάξεις του Ν. 1512/85 και ειδικότερα το άρ−
θρο 3, που αναφέρεται στη διαδικασία αλλαγής χρήσης 
δημοσίων εκτάσεων.

4) Το έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. με αρ. πρ. 2537/7−4−2009 για τον 
προσδιορισμό χρήσης γης του αγροτεμαχίου με αρ. 
368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος Παγονερίου του 
δήμου Κάτω Νευροκοπίου, με το οποίο μας διαβίβασε 
τις γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων υπηρεσιών.

5) Την ομόφωνη θετική γνωμοδότηση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Κάτω Νευροκοπίου με αρ. 151/2009 της 
23/6/2009.

6) Το έγγραφο του τμήματος Τοπογραφικών Εφαρ−
μογών της Δ/νσης Τοπογραφικής και Κτηματολογίου 
Δράμας με αρ. πρ. 1568/27−5−2009, με το οποίο διαβίβασε 
το τοπογραφικό διάγραμμα της αιτούμενης έκτασης.

7) Το έγγραφο της Δνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Επαρ−
χείου Κάτω Νευροκοπίου με αρ. πρ. 1365/6−5−2009, με 
το οποίο συμφωνεί με την παραχώρηση του αγροτε−
μαχίου με αρ. 368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος 
Παγονερίου.

8) Τη θετική γνωμοδότηση της ΙΗ εφορείας προϊ−
στορικών και κλασσικών αρχαιοτήτων με αρ. πρ. 3564/
4−8−2009, υπό την προϋπόθεση ότι στην περίπτωση που 
τυχαία κατά τις διάφορες εργασίες βρεθούν αρχαία, 
πρέπει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 

του Ν. 3028/02 «Για την προστασία των αρχαιοτήτων και 
εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» να διακοπούν 
αμέσως οι εργασίες και να ειδοποιηθεί η αρχαιολογική 
υπηρεσία.

9) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Τουρισμού Α.Μ.−Θ.,
Γραφείο Υποστήριξης Καβάλας με αρ. πρ. 718/11−6−2009.

10) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Υγείας Πρό−
νοιας με αρ. πρ. 4701/17−9−2009.

11) Τη θετική γνωμοδότηση της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος με αρ. πρ. ΔΠΠ 2645/16−7−2009.

12) Την πράξη χαρακτηρισμού του δασαρχείου Κάτω 
Νευροκοπίου με αρ. πρ. ΔΑΚΝ 2494/24−11−2009, σύμφωνα 
με την οποία το αγροτεμάχιο δεν ανήκει στην κατη−
γορία των δασών ή δασικών εκτάσεων και δεν έχουν 
εφαρμογή οι προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

13) Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδομίας −
Περιβάλλοντος με Αρ. πρωτ. 5990/24−12−2009 για τον 
προσδιορισμό της χρήσης γης του αγροτεμαχίου με αρ. 
352α, έκτασης 1584τ.μ. του αγροκτήματος Πρασινάδας 
του δήμου Παρανεστίου του νομού Δράμας, ιδιοκτησίας 
του Δημοσίου,ως χώρου εγκατάστασης και λειτουργίας 
Κοιμητηρίου, αποφασίζουμε:

Προσδιορίζουμε τη χρήση γης του αγροτεμαχίου με 
αρ. 368, έκτασης 600τ.μ. του αγροκτήματος Παγονερί−
ου του δήμου Κάτω Νευροκοπίου του νομού Δράμας, 
ιδιοκτησίας του Δημοσίου,ως χώρου αναψυχής − εκδη−
λώσεων.

Η απόφαση αυτή εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 
1512/85 και αφορά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου λαμβάνοντας υπ’ όψη 
μόνο χωροταξικά και περιβαλλοντικά κριτήρια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, ισχύει δε από την ημέρα δημοσίευσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή του δημοτικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Δράμα, 24 Δεκεμβρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΕΥΜΟΙΡΙΔΗΣ  



46 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000061801100016*


